
Besluit van gedeputeerde staten van 24-09-2024, PZH-2024- 859418764, tot 

vaststelling van de deelplafonds voor diverse subsidieregelingen behorende 

bij de Begroting 2025 (Besluit deelplafonds begroting 2025) 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland; 

  

Gelet op de artikelen 4:25 en 4:26 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Gelet op artikel 5, tweede lid, van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland 2013; 

  

Besluiten vast te stellen het volgende besluit: 

  

Besluit deelplafonds begroting 2025 

Artikel 1 Hoogte plafond 
De deelplafonds voor de onderscheidenlijke paragrafen van de subsidieregelingen genoemd in de tabel 

opgenomen in de bij dit besluit behorende bijlage, worden vastgesteld op de daarbij in die tabel beho- 

rende bedragen. 

Artikel 2 Wijze van verdeling 
De deelplafonds voor de onderscheidenlijke paragrafen van de subsidieregelingen genoemd in de tabel 

opgenomen in de bij dit besluit behorende bijlage, worden verdeeld overeenkomstig de daarbij in die 

tabel gestelde wijzen. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit deelplafonds begroting 2025 

Den Haag, 24-09-2024 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland 

mr. A.W. Kolff, voorzitter 

drs. M.J.A. van BIJNEN, secretaris 

Nr. 18395 

PROVINCIAAL BLAD 2 december 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2024 nr. 18395 2 december 2024 1 



Bijlage behorende bij het Besluit deelplafonds begroting 2025 
  

Tabel behorende bij de artikelen 1 en 2 van het Besluit deelplafonds begroting 2025 

  

Wijze van verdeling Tijdvak Bedrag 

deelsubsi- 

dieplafond 

Paragraaf Subsidiere- 

geling 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 2.17 van de Subsidierege- 

ling mobiliteit Zuid-Holland 

2025 € 

5.479.929 

2.2.2 Gedragsbeïnvloeding 

Verkeersveiligheid 

1.6.117 Sub- 

sidierege- 

ling mobili- 

teit Zuid- 

Holland 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 2.25 van de Subsidierege- 

ling mobiliteit Zuid-Holland 

2025 € 0 2.2.3 Energietransitie Infra- 

structuur 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 2.35 van de Subsidierege- 

ling mobiliteit Zuid-Holland 

2025 € 0 2.2.4 Korte Termijn Aanpak 

in het kader van het Ge- 

biedsprogramma MoVe 

Op volgorde van binnenkomst 2025 € 500.000 2.3.1 Kwaliteit OV en bus- 

haltes 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 2.56 van de Subsidierege- 

ling mobiliteit Zuid-Holland 

2025 € 200.000 2.3.2 Ketenmobiliteit 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 2.76 van de Subsidierege- 

ling mobiliteit Zuid-Holland 

2025 € 

6.000.000 

2.3.4 Projecten voor vervan- 

ging of renovatie van 

veerponten 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 2.98 van de Subsidierege- 

ling mobiliteit Zuid-Holland 

2025 € 300.000 2.4.2 Veerinfrastructuur 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 7 van de Subsidierege- 

ling molens Zuid-Holland 2013 

2025 € 95.000 2 Draaipremie 1.6.46 Subsi- 

dieregeling 

molens 

Zuid-Hol- 

land 2013 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 16 van de Subsidierege- 

ling molens Zuid-Holland 2013 

2025 € 935.000 3 Onderhoud 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 2.9 van de Subsidierege- 

2025 € 

4.950.000 

hoofdstuk 2 Natuur- en 

landschapsbeheer 

1.6.68 Subsi- 

dieregeling 

ling Natuur en Landschapsbeheer Zuid- 

Holland 2016 

Natuur en 

Landschaps- 

beheer Zuid- 

Holland 

2016 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 1.3 van de Subsidierege- 

ling Groen Zuid- 

2025 € 130.000 2.1 Ganzenrustgebieden 1.6.76 Subsi- 

dieregeling 

Groen Zuid- 

Holland 2016 Holland 

2016 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 1.3 van de Subsidierege- 

ling Groen Zuid- 

2025 € 300.000 2.2 Agrarische structuurver- 

sterking voor de grondge- 

bonden landbouw 

Holland 2016 

Op volgorde van 2025 € 

1.500.000 

2.6 Ecologische verbindin- 

gen en NNN-gronden binnenkomst als 

bedoeld in artikel 

1.3 van de 

Subsidieregeling groen 

Zuid-Holland 2016 

Provinciaal blad 2024 nr. 18395 2 december 2024 2 



Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 1.3 van de Subsidierege- 

ling Groen Zuid- 

2025 € 30.380 2.7 Beschermde natuurmo- 

numenten 

Holland 2016 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 1.3 van de Subsidierege- 

ling Groen Zuid- 

2025 € 0 2.8 Innovatieve Pilots 

Groene Cirkels 

Holland 2016 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 1.3 van de Subsidierege- 

ling Groen Zuid- 

2025 € 100.000 2.10 Initiatieven voor Vitale 

Landbouw 

Holland 2016 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 1.3 van de Subsidierege- 

ling Groen Zuid- 

2025 € 300.000 2.13 Verbeteren Waterkwa- 

liteit 

Holland 2016 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 1.3 van de Subsidierege- 

ling Groen Zuid- 

2025 € 50.000 2.14 Klimaatadaptatie arti- 

kel 2.14.2 eerste lid, onder- 

deel a: procesondersteu- 

ning werkregio’s Holland 2016 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 1.3 van de Subsidierege- 

ling Groen Zuid-Holland 2016 

2025 € 0 2.14 Klimaatadaptatie arti- 

kel 2.14.2, eerste lid, onder- 

deel b: procesondersteu- 

ning samenwerking ge- 

meente – woningcorpora- 

ties 

p volgorde van binnenkomst als bedoeld 

in artikel 1.3 van de Subsidieregeling 

Groen Zuid-Holland 2016 

2025 € 50.000 2.14 Klimaatadaptatie arti- 

kel 2.14.2, eerste lid, onder- 

deel c: bijdragen aan geza- 

menlijk onderzoek met 

derden 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 1.3 van de Subsidierege- 

ling Groen Zuid-Holland 2016 

2025 € 500.000 2.14 Klimaatadaptatie arti- 

kel 2.14.2, eerste lid, onder- 

deel d: cofinanciering gro- 

tere uitvoeringsprojecten 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 1.3 van de Subsidierege- 

ling Groen Zuid-Holland 2016 

2025 € 200.000 2.14 Klimaatadaptatie arti- 

kel 2.14.2, eerste lid, onder- 

deel e: kleinschalige inno- 

vatieve pilots 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 1.3 van de Subsidierege- 

ling Groen Zuid- 

2025 € 0 2.15 IBP Vitaal Platteland 

en Gebiedsplan Zuidweste- 

lijke Delta 

Holland 2016 

Op grond van kwalitatieve criteria, zoals 

bepaald in artikel 2.16.8 van de Subsidie- 

regeling Groen Zuid- 

2025 € 500.000 2.16 Verbeteren leefgebied 

boerenlandvogels 

Holland 2016 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 2.17.6 van de Subsidiere- 

geling groen Zuid-Holland 2016 

2025 € 150.000 2.17 Ondersteuning wildbe- 

heereenheden 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 1.3 van de Subsidierege- 

ling Groen Zuid- 

2025 € 100.000 2.19 Landbouwadvies 

Holland 2016 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 3.7 van de Subsidierege- 

2025 € 75.000 2 Gemeentelijke media- 

fondsen 

1.6.99 Subsi- 

dieregeling 

ling recreatie, sport en gezondheid Zuid- 

Holland 

Kwaliteitsim- 

puls Zuid 

Hollandse 

Journalis- 

tiek 

Provinciaal blad 2024 nr. 18395 2 december 2024 3 



Op grond van kwalitatieve criteria als 

bedoeld in artikel 23 van de Subsidiere- 

2025 € 257.000 3 Journalistieke producties 

geling Kwaliteitsimpuls Zuid-Hollandse 

Journalistiek 

Provinciaal blad 2024 nr. 18395 2 december 2024 4 


